
                                       
 

 Mobil:                               E-mail:                                             IČO: 270 30 822 
             773 577 270             manazer@maspolicsko.cz 
             773 983 764 sekretariat@maspolicsko.cz   

                                            

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 
 

Místo konání:   Zasedací místnost MěÚ Bystré 

Datum:   18.4.2018,  14 hod. – 15,30  hod. 

 

Předsedající:   Ing. Miloslav Sejkora, předseda programového výboru 

Místopředsedající:  Bc. Jan Dittrich, místopředseda programového výboru 

 

Ověřovatel:   Jitka Votočková 

 

Zapisovatelka:  Leona Šudomová 

 

 

 Program jednání : 

1) Tvorba programového rámce OPŽP  (případná změna strategie) 

2) Informace o programovém rámci IROP (případná změna strategie) 

3) Informace o programovém rámci PRV 

4) Informace o POV Pardubického kraje ( Malý Leader) 

5) Projekt MAP II 

6) Různé   

 

 

Předseda programového výboru Ing. Miloslav Sejkora přivítal přítomné a konstatoval, že 

programový výbor je usnášeníschopný (přítomno 7 členů z 9).   

 

1. Tvorba programového rámce OPŽP   

Petra Martinů připomněla členům PV, že od prosincového jednání PV jsou jednotliví členové 

MAS oslovováni za účelem zjištění zájmu a absorpční kapacity v území na aktivity 

podporované v rámci OP ŽP, kterými jsou:  

 Založení a zlepšení biokoridorů a biocenter ÚSES – 80-100% dotace ze způsobilých 

výdajů 

 Protierozní opatření – 80% dotace ze způsobilých výdajů  

 Realizace sídelní zeleně – 60% dotace ze způsobilých výdajů – udržitelnost výstupu 

projektu je 10 let od ukončení realizace 

Během období 8/2018 - 2/2019 může MAS POLIČSKO vyhlásit výzvu s max. alokací 10mil. 

Kč. Realizace by tedy připadla na rok 2019 a později. 

Programový rámec lze do strategie zapracovat pouze za podmínky, že budou definovány 

konkrétní aktivity jednotlivých projektů – počty realizovaných projektů, upravené plochy 

v ha, přibližné finanční výše projektů. atd. Bez těchto informací nelze zpracovat programový 

rámec a požádat o změnu strategie. 

Do dnešní dne MAS neobdržela z řad oslovených obcí žádné kladné stanovisko s konkrétním  

záměrem.  

Dne 12.2.2018 Valná hromada rozhodla, že z organizačních důvodů pověří projednáním a 

případným schválením změny strategie (rozšíření o programový rámec OP ŽP) programový 

výbor.  

 



                                       
 

 Mobil:                               E-mail:                                             IČO: 270 30 822 
             773 577 270             manazer@maspolicsko.cz 
             773 983 764 sekretariat@maspolicsko.cz   

 

2.  Informace o programovém rámci IROP  

Petra Martinů informovala členy PV, že od jednoho z poskytovatelů sociálních služeb, a 

zároveň člena MAS (Svazek obcí AZASS), vzešel požadavek na rozšíření programového 

rámce IROP o další druh podporovaných aktivit v opatření Rozvoj sociálních služeb. 

V rámci SCLLD jsou podporovány 2 druhy soc. služeb – pobytové a terénní. SO AZASS 

vznesl požadavek na rozšíření o ambulantní služby, a to konkrétně na aktivitu sociální 

rehabilitace.  

Petra Martinů dále informovala členy PV, že k dnešnímu dni SO AZASS stáhl žádost o dotaci 

podanou a následně schválenou ve výzvě 2017– Provozní zázemí pro peč. službu Sádek, 

s přidělenou alokací ve výši 1 884 771 Kč. Důvodem stažení žádosti je protahování admin. 

procesů ze strany CRR, nesrovnalosti v dokumentaci VŘ  a s tím související nestihnutí 

zavázaného termínu dokončení realizace. Manažerka MAS vstoupí do jednání s ŘO s žádostí 

o finanční posílení výzvy 2018 o tuto nečerpanou částku.  

Záměrem dnešního jednání je rozhodnout o změně PR IROP v souvislosti s požadavkem SO 

AZASS.  

Manažerka MAS dále poskytla informace týkající se povinné aktualizace SCLLD – všechny 

MAS musí dle Pravidel IROP provést aktualizaci finanční plánu strategie a případné změny 

programových rámců strategie na podzim 2018. Pokud MAS na základě požadavku SO 

AZASS nyní přistoupí ke změně stávajícího schváleného programového  rámce IROP, bude 

změnu SCLLD provádět 2x za jeden rok. V praxi to bude znamenat, že bude pozdrženo 

vyhlašování výzev programových rámců, které jsou předmětem změny, do doby schválení 

těchto změn.  

 

 

3. Informace o programovém rámci IROP 

Petra Martinů informovala členy výboru o schválené výzvě 2/2018 ze strany SZIF. 

Představila kompletní text schválené výzvy, schválené znění FICHÍ č. 6,7,8,9, dokument 

upravující střet zájmů a způsob hodnocení projektů – Způsob hodnocení projektů a 
harmonogram výzvy 2/2018. 

 

 

4. Informace o POV Pardubického kraje ( Malý Leader) 

Dne 20.4.2018 se uskuteční jednání Výboru Krajského sdružení NS MAS (Poličsko, Holicko, 

Litomyšlsko) s radním PaK Ing. Kroutilem. Předmětem jednání bude stav procesu 

schvalování POV Malý Leader na rok 2018.  17.4. mělo proběhnout Zastupitelstva PK, kde 

měly být schváleny žádosti z POV na Malý Leader. Lze tedy očekávat výzvu k podpisu smluv 

na květen 2018. Poté budou vybraní žadatelé osloveni k podpisu smluv mezi MAS a žadateli. 

Jakmile dojdou finanční prostředky z rozpočtu POV na účet MAS, budou zaslány žadateli. 

Termín bude specifikován ve smlouvě mezi MAS a žadatelem.  

Dalším tématem jednání Výboru KS se zástupci PK bude Malý Leader pro rok 2019 – 

způsobilost výdajů, žadatelů a podmínky vyúčtování.   

 

 

5. Projekt MAP II 

K 31.3.2018 byla ukončena realizace projektu MAP I. Nyní je vyhlášena výzva na podporu 

realizace MAP II. Souhlasy se zapojením do projektu MAS obdržela od 34 IZO (škol) 

z celkových 37 IZO v území. Splňujeme tedy podmínku přijatelnosti. Min. délka realizace je 



                                       
 

 Mobil:                               E-mail:                                             IČO: 270 30 822 
             773 577 270             manazer@maspolicsko.cz 
             773 983 764 sekretariat@maspolicsko.cz   

36 měsíců, max. 48 měsíců. Do projektu budou zapojeni zaměstnanci škol, poradenských 

zařízení, lektoři, vedoucí školského odd. MěÚ Polička – cca 32 osob DPP/DPČ.  

Pro realizaci projektu zřídí MAS 0,75 prac. úvazku pro řízení a realizaci celého projektu a 

část úvazku současného zaměstnance MAS.   

Realizace projektu bude mít obdobnou podobu jako MAP I – aktualizace inv./neinv. záměrů 

v území, aktualizace statistických dat a akčního plánu. Mnohem intenzivnější bude spolupráce 

v území. Povinností je realizovat setkání 16 setkání / 1rok –  v oblasti financování, rovných 

příležitostí, MG, ČG během celé realizace – spolupráce v území, výměna zkušeností, 

vzájemná setkání.  

Z aktivit jsou navrhovány semináře a vzdělávání pro pedagogy v území, exkurze a konference 

pro všechny školy – Den pro školu.  

 

6. Různé 

a) Animace škol – MAS aktivně spolupracuje se 17 školami  (z celkových 28) při 

administraci jejich individuálních projektů, tzv.  šablon. V plném proudu je I. vlna 

šablon a některé školy již zahajují II. vlnu šablon, kde se dá očekávat ještě větší zájem 

škol. Všechny školy jsou o možnostech bezplatného poradenství ze strany MAS 

informovány. 

b) Zpráva auditora – v MAS byl proveden audit hospodaření a audit kontroly dvojího 

financování výdajů provozu MAS – oba audity provedla Ing. Ludmila Talířová. 

Nebyly nalezeny žádné nedostatky v účtování a hospodaření MAS.  

c) Kontrola MŠMT na místě realizace – projekt MAP I pro území MAS POLIČSKO – 

dne 17.4. 2018 byla na MAS provedena hloubková kontrola realizace projektu MAP I 

ze strany MŠMT.  

d) Archivní a skartační řád MAS POLIČSKO z.s. – sekretariát MAS zaktualizoval řád pro 

archivaci a skartaci, a to především v souvislosti s požadavky jednotlivých operačních 

programů na archivaci dokumentace k projektům. 

e) Projekt Pardubického kraje „Gruzie“ –  MAS pardubického kraje jsou partnerem 

projektu. V rámci projektu přijede do ČR gruzínská delegace. 11.květen 2018 je určen  

návštěvě některé z MAS v kraji (pravděpodobně MAS POLIČSKO). Návštěva by měla 

být tematicky zaměřena na život v obci (služby, komunitní život, spolupráce 

s podnikateli a neziskovými organizacemi apod.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       
 

 Mobil:                               E-mail:                                             IČO: 270 30 822 
             773 577 270             manazer@maspolicsko.cz 
             773 983 764 sekretariat@maspolicsko.cz   

 

 

 

Usnesení programového výboru ze dne 18.4.2018 

 

Programový výbor schvaluje: 

 

 Výzvu 2/2018 PRV včetně jejich příloh (Fiche, dokument Způsob hodnocení projektů 

a harmonogram výzvy) 

 Podání žádosti na projekt MAP II 

 Aktualizaci Archivačního a skartačního řádu MAS POLIČSKO z.s. 

 

Programový výbor neschvaluje: 

 

 Změnu SCLLD MAS POLIČSKO z.s. v souvislosti s rozšířením o programový rámec 

OP ŽP 

 Změnu SCLLD MAS POLIČSKO z.s. v souvislosti s rozšířením aktivit opatření 

Rozvoj sociálních služeb v rámci programového rámce IROP 

 

. Programový výbor pověřuje: 

 

 Petru Martinů vstoupit do jednání s ŘO s žádostí o posílení výzvy 2018 o nečerpanou 

částku 1 884 771 Kč ze stažené žádosti Provozní zázemí pro peč. službu Sádek. 

 Petru Martinů a Ing. Miloslava Sejkoru zpracováním a podáním žádosti do OPVVV na 

projekt MAP II. 

 

Programový výbor bere na vědomí: 

 

 informace o Malém Leaderu pro rok 2018 a 2019 

 informace o auditu MAS 

 informace o animaci škol 

 informace o kontrole MŠMT projektu MAP I 

 informace o návštěvě delegace z Gruzie 

 

V Bystrém dne 19.4.2018 

Zapsala Leona Šudomová 

 

 

Ověřila: Jitka Votočková 

 

 

 

 

 

 

 

…..……………………….            ……………………………. 



                                       
 

 Mobil:                               E-mail:                                             IČO: 270 30 822 
             773 577 270             manazer@maspolicsko.cz 
             773 983 764 sekretariat@maspolicsko.cz   

 Bc. Jan Dittrich                   Ing. Miloslav Sejkora 
místopředseda programového výboru                                     předseda programového výboru  

 


